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Prefeitura Municipal de Mallet

RELATORIO FINAL DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Termo de Fomento n° 02/2017
SIT n® 32587
Entidade: Associagdo dos Académicos de Mallet, Rio Claro do Sul, Dorizon e Regido.

1. DA SINTESE DOS FATOS

Trata-se de relatério técnico de monitoramento e avaliagdo referente a parceria
firmado entre o Municipio de Mallet e Associa¢do dos Académicos de Mallet, Rio Claro do Sul,
Dorizon e Regido, por meio do Termo de Fomento n® 02/2017, realizado em atengdo ao art. 61,
da Lei Federal n° 13.019/2014, para fins de atendimento ao disposto no art. 59, da referida lei, e
no art. 71, do Decreto Municipal n°® 128/2017.

O presente relatorio sera elaborado com fundamentos nos dados obtidos por
meio de analise documental e demais diligéncias realizadas visando a apuragdo quanto a
conformidade da parceria em tela, consoante documentos que seguem carreados.

E o relatorio. Passo a analise.

2. DO RELATORIO
2.1. Descricio Sumaria das Atividades e Metas

Em leitura atenta as disposi¢des constantes do Termo de Fomento n° 02/2017,
bem como do Plano de Trabalho constante de seu Anexo 1. verifica-se que a presente parceria
tem como objetivo realizar transporte de académicos de Mallet, Rio Claro do Sul, e Irati e, desse
modo, visando o atendimento fora proposto o desenvolvimento das seguintes atividades:
transporte de Mallet para cidades vizinhas, tendo sido estipulada como meta: promover o
transporte académico intermunicipal no periodo correspondente o ano letivo, compreendido entre
os dias 01 de fevereiro e 31 de dezembro do ano decorrente.

Isto posto, encontram-se devidamente delineadas tanto as atividades a serem
desenvolvidas pela entidade, em cumprimento a parceria em tela, quanto as respectivas metas,
qualitativas e quantitativas, estipuladas.

Fone/Fax (42) 3542-1204 | Fone (42) 3542-1205 (NP} 75.654.566/0001-36

Rua Major Estevao, 180 |

Farandg




www.mallet.pr.gov.br
mallet@mallet.pr.gov.br

Prefeitura Municipal de Mallet

2.2. Analise das Atividades Realizadas, Cumprimento das Metas e Impacto do Beneficio
Social

2.2.1 Andlise das Atividades Realizadas

As atividades propostas no plano de trabalho foram cumpridas em sua
totalidade; sendo esta a contratagdo de uma empresa para realizar o transporte de académicos do
Municipio de Mallet para cidades vizinhas que ofertam ensino superior.

2.2.2 Cumprimento das Metas

Em analise ao Plano de Trabalho que orienta o presente Termo de Fomento
verifica-se que foi fixada meta quantitativa consistente no transporte de 300 académicos durante
o ano letivo de 2017. Ocorre que, em atengdo aos dados obtidos junto a entidade verificou-se que
atualmente sdo atendidos 270 académicos, perfazendo, dessa forma, o atendimento de 90%
(noventa por cento) da meta quantitativa, percentual considerado como satisfatorio.

De outro norte, quanto a meta de qualitativa, verifica-se que a entidade
promoveu a contratagdo de empresa especializada para a realizagdo do servigo de transporte,
bem como que a mesma dispdes de veiculos adequados para esta determinada tarefa, razdo pela
qual entendemos atendida a meta em tela.

2.2.3 Impacto do Beneficio Social

Como referido anteriormente, atualmente estdo sendo atendidos 270
académicos que utilizam diariamente o transporte com deslocamento para Porto Unido, Unido da
Vitéria e Irati, assim, levando-se em considerag¢do o cumprimento de 90% (noventa por cento) da
meta quantitativa proposta, resta certo o impacto social positivo, porquanto se verifica o efetivo
auxilio ao oferecimento de meio para que os municipes ingressem e concluam cursos de Ensino
Superior, a fim de que se capacitem e se desenvolvam profissional e pessoalmente, além de se
coadunar com a META 9, do Plano Municipal de Educa¢do, pode futuramente contribuir com
novas areas de trabalho dentro do Municipio, sendo este também o maior impacto social obtido.

2.3. Valores Efetivamente Transferidos Pela Administracao Publica Municipal

Em analise ao Sistema Integrado de Transferéncias (SIT) verifica-se que as
transferéncias foram integral e tempestivamente realizadas pelo Municipio, em atengdo ao
contido no cronograma de desembolso constante do Plano de Trabalho.

O repasse de valores esta de acordo com o proposto no Plano de Trabalho da

Associagdo, pois o pagamento da empresa que realiza o transporte ¢ efetuado mensalmente, em

parcela unica, corresponde a cerca de 40% do custo total para realizagdo de transporte de
académicos.
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2.4. Exccugiio Financeira ¢ Andlise de Documentos ¢ de Prestaciio de Contas

Em andlise as informagdes do Resumo Financeiro da transferéncia, do Six‘lcr}‘nu
Integrado de Transferéncias (SIT), se verifica a aplicagdo dos valores de forma detathada, assim
como o percentual de cumprimento das metas estipuladas no Plano de Aplicagdo Detalhado.
atendida no percentual de 100% (cem por cento). niio tendo sido apurado saldo remanescente.

Outrossim, quanto a andlise dos documentos ¢ da prestagio de contas,
conforme andlise dos documentos acostados ao SIT. verifica-se que se referem ao pagamento
regular da empresa contratada, restando patente que os valores repassados foram aplicados de
forma iddnea ¢ para os devidos fins apontados no plano, ademais. depreende-se que as despesas
realizadas pela entidade tomadora atendem ao disposto na Clausula Segunda. inciso 1, alinea "0
¢ Clausula Quinta, do Termo de Fomento n® 02/2017.

Por fim, destaca-se que a Prestagdo de Contas atendeu o disposto na Clausula
Oitava do instrumento de parceria, razdo pela qual se concluiu por sua regulandade.

3. CONCLUSOES

Ante todas as constatagdes expostas no presente parecer opinamos pela
regularidade sem ressalvas das contas do Termo de Fomento n® 02/2017.

Entretanto consignamos as seguintes recomendacdes a serem adotadas em
futuras parcerias a serem eventualmente firmadas com a entidade em tela: i) levando-se em
consideragiio o atendimento a 90% da meta quantitativa, recomendamos que a entidade tomadora
promova agbes informativas a {im de que mais pessoas a ingressarem no Ensino Superior, para
que desta forma possa ser atingida a meta de quantidade de académicos proposta no plano: ¢ i)
para fins de avaliagio e monitoramento de futuras parcerias seju requerido a entidade
apresentagio de documento comprobatorio de frequéncia de todos os académicos associados

Por fim, epinamos pelo encaminhamento do presente relatdrio 4 Comissio de
Avaliagdo e Monitoramento para homologagio, nos termos do art, 59 da | el Federal o®
13.019/2014 ¢ art. 71, do Decreto Municipal n® 128/2017.

E o relatorio.
Mallet/PR, 16 de tevereiro de 2019,

4 . o
U GLEICI VUDALA
Gestor de Transferéncia Voluntaria



ASSOCIACAO DOS ACADEMICOS DE MALLET, RIO CLARO
DO SUL, DORIZON E REGIAO
CNPJ 05.012.296/0001-84

Oficio n° 36/2018 Maliet, 15 de fevereiro de 2018

Assunto: Intimagao para prestacao de contas

(MUNICIPIO DE MALLET)

PROTOCOLON® &3¢ &
RECEBIDO EM 1y /g g

lima. Sra. AS o . cX
LADY DAYANA TIBES FARIAS L el 'Re;;o\ :%?v;T& \«wkj

Secretaria do Planejamento

A Associacdo dos Académicos de Mallet, Rio Claro do Sul, Dorizon e
Regido, inscrita no CNPJ sob n° 05.012.296/0001-84, vem por meio deste,
atender ao disposto no Relatério de Avaliagdo e Monitoramento, acerca da
intimac@o para prestacdo de contas citada no documento enviada a esta
sociedade civil,

Destacamos que todos 0s recursos recebidos e geridos por esta
sociedade civil foi, de forma idonea, destinado a execucdo das metas
propostas no Plano de Trabalho apresentado a Administragdo Municipal. Desta
forma, € o que segue, conforme copias das notas fiscais e extratos bancarios
no periodo de junho a dezembro de 2017.

Nos meses de junho, julho, agosto, setembro, outubro, novembro e
dezembro, subsidiados pelo Termo de Fomento n°® 02/2017 as entradas foram
somadas no montante de R$ R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), conforme
extratos bancarios anexos.

Nos meses de junho, julho, agosto, setembro, outubro, novembro e
dezembro, as saidas foram somadas no montante de R$ 200.000,00 (duzentos
mil reais), conforme notas fiscais em anexo.

Sendo assim, reiteramos que os recursos efetivamente gastos, foram



integralmente destinados a execucdo das metas previstas no Plano de
Trabalho, que é parte integrante desta avenga, pelo que atestamos a sua boa e
regular aplicagdo, conforme apresentado pelo Relatério de Pagamentos no
anexo ll. As metas previstas foram executadas, conforme o Relatorio de
Execugao do Objeto e Execugdo Financeira, tendo sido fielmente cumpridos os
objetivos desta parceria.

Certo da vossa compreensao, renovamos nossos mais profundos votos

de estima e consideracao.
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THRESA
Cliente - Conta atual
Agéncia 22624 -
Conta corrente 7878-6 A A MR CLARO SUL DORIZON

Periodo do extrato 06 /2017

Consultas - Extrato de conta corrente

A33D191616147940015
198/10/2017 16:23:06

Lancamentos

25/05/2017 0000 00000 000 Saldo Anterior

02/06/2017 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 851.530.700.118.358
Tarifa referente a 02/06/2017

30/06/2017 2262 99015 870 Transferéncia on line 552.262.000.013.240 20 000 G0
30/06 2262 13240-3 PM MALLET -ICS

30/06/2017 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 63.001 30.000,0
748 0719 004929635000129 S. B. ROLINSK

30/06/2017 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 831.811.200.675.238
Tarifa referente a 30/06/2017

30/06/2017 0000 00000999 SALDO

Ha tarifas pendentes de cobranga. Total em
19/10/2017 R$ 9,40. Sujeito a cobranga
guando ocorrer saldo pogitivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transag&o efetuada com sucessa por: JB734261 FELIPE ZOLONDEK.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



A33D191616147940035

{
s
g | L ) 19/10/2017 16:27:17
Emissdo de comprovantes - 3o nivel
EMPRESA |
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/2017 - AUTOATENDIMENTO - 16.27.14
5262402262 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: A A M R CLARO SUL DORIZON
AGENCIA: 2262-4 CONTA: 7.878-6
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : A A M R CLARO SUL DORIZON
BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCTA: 0719-6 - SICREDI PRUDENTOPOLIS
CONTA: 16.158-6

FAVORECIDO: S. B. ROLINSKI & CIA LTDA - ME
CPF/CNPJ: 04.929.635/0001-29

VALOR: RS 30.000.00
DEBITO EM: 30/06/2017

DOCUMENTO: 063001

AUTENTICACAO SISBB: A.E06.682.C73.4A8.BFD

Transagao efetuada com sucesso por: JB734261 FELIPE ZOLONDEK.



Esta nota fiscal n8o foi assinada digitaimente. Pégina 1/1

. [Nimero do RPS NG da nota
N P PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET 118
Q ~ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS [Data da emisséo da nota
: NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e S Haew
Data do fato gerador
30/06/2017 11:12:30
Cddigo de verificagdo
www.mallet.pr.gov.br UGUIYFSPU
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: MALLETUR VIAGENS E TURISMO
Nome/Raz3o social:S. B. ROLINSKI & CIA LTDA - ME Inscricio estadual-0222002
CPF/CNPJ:04.929.635/0001-29  Inscrigio municipal: Telefone:(42) 3542-1548
Endereco: R 21 DE SETEMBRO Niimero: 63 Bairro: VILA SAO PEDRO CEP: 84570-000
Complemento: SALA Celular:
Municipio: Mallet UF:PR
E-mail: Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
~ /Razéio social: ASSOCIACAO DOS ACADEMICOS DE MALLET
[Cr/CNPJ: 05.012.296/0001-84 Inscrigao municipal: Inscrigio estadual:
Endereco: MAJOR ESTEVAO Numero: S/N Bairro: CENTRO CEP: 84570-000
Complemento:
Municipio: Mallet UF:PR
E-mail: Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitério Qid  Valor do servico Base de célculo (%) ISS
TRANSPORTE DE ACADEMICOS AS FACULDADES DE IRATI 30.000,0000 1,0000 30.000,0000 30.000,00x3,00= 900,00
E UNIAO DA VITORIA REFERENTE AO MES DE JUNHO
Forma de Pagfamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 30.000,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retencBes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
- Valor bruto = R$ 30.000,00 Valor liquido = R$ 30.000,00
Cddigos dos servigos:
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodovidrio, metroviério, ferrovidrio e aquavidrio de passageiros.
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Deducbes(R$) Base de céiculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 30.000,00 900,00
* OUTRAS INFORMACOES
Natureza da operagdo: Tributagdo no municipio .
ituacdo tributdria do ISSQN: Normal i
ocal da prestacdo do servigo: Mallet r_)}
sta NFS-e foi emitida com respaido nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008 oy
desta NFS-e: Normal TR
Verificar autenticidade
aproximado do tributo federal - R$ 1.500,00 (5,00%), estadual - R$ 1.500,00 (5,00%), municipal - R$ 1.500,00 (5.00%) . com base
Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




stz nota fiscal nao foi assinada digitaimente. Pagina 1/1
TS B Numero do RPS  INtumero da nota
=T PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET | _—

H L
{

| SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data da emisséo da nota

<=2 NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-¢ RO Tisiten
Data do fato gerador

18/07/2017 11:10:486
Cadigo de verificagdo

i IOV, F5IRVIPEP
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: MALLETUR VIAGENS £ TURISMO
NomefRazdo social:S. B. ROLINSKi & CIA LTDA - ME inscricao estadual:0222002
CPF/CNPJ:04.920.635/0001-29  Inscrigio municipal: Telefone:(42) 3542-1548
Enderego: R 21 DE SETEMBRO Numero: €3 Baimo: VILA SAD PEDRO CEP: 84570-600
Complemento: SALA Celular:
Munigipio: Mallat UF:PR
E-mail: Site:
TOMADOR DE SERVICOS

ame faniasia:
imeRazao secial: ASSOCIACAO DOS ACADEMICOS DE MALLET

PR J: 05.012.296/0001-84 Inscriggo municipal: Inscrigdo estadual:
wderego: MAJOR ESTEVAC Namero: S/N Bairro: CENTRO CEP: 84570-000
ymplemenio:
unicipio: Mallet UF:PR
mai: Telefone: Ceiujar:
DISCRIMINACAC DOS SERVICOS

Valor unitaric Qid  Valordo servico Base de célculo (%) i8S

RANSPORTE DE ACADENMICOS AS FACULDADES DE IRAT! 30.000,0000 1,0000 30.000,0000 30.000,00x3,00= 900,00

UNIAO D2 VITORIA REFERENTE AC MES DE JULHO.

Forma de Pagamenio

Percela Vancimento Tipo Valor (R¥) Parcela Vencimenic Tipo Valor (R§)  Parcela Venciments Tipe Vaior (RS)

i Avista 30.000,00

RETENCOES FEDERAIS
PISIFASEP COFINS INSS IR CSLL Quiras retencoes
R$ (,00 R$ 0,00 R$ 0,00 ! R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
1}
Valor bruto = R$ 30.000,00 Valor liquido = R$ 30.000,00
Sdigos dos servigos:
1.01 - E=nvizos de iransporte coletive municipal rodovidrio, mstrovidrio, ferrovidrio & aquaviario de passageiros.
Desc. condic enado(R$) Desc. incondicionado{R$) Dedugdes(R$) Base de calcuto(R$) Valor ISS{R$)
2,63 0,00 0,00 30.000,00 200,00

OUTRAS INFORMACOES

wieza da cperagdo: Tributagdo no municipio
Aa¢do tribulana do ISSQN: Normal
=al da pras ac3o do servigo: Maiiet

a NFS-g fti emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
tagdo desta NFS-e: Normai

or aproximads do tributo federal - R$ 4.035,00 (13,45%), estadual - RS 0,00 (0,00%), municipal - bk
12.741/2012 & no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT TS RIS - A 3130 S e




2

Emissao de comprovantes - 30 nivel

A33D191616147940031
19/10/2017 16:26:56

EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
L§£10/2017 - AUTOATENDIMENTO - 16.26.50
2262402262 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: A A M R CLARO SUL DORIZON
AGENCTA: 2262-4 CONTA: 7.878-6
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : A A M R CLARO SUL DORIZON
BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCTIA: 0719-6 - STICREDI PRUDENTOPOLIS
CONTA: 16.158-6

FAVORECIDO: S. B. ROLINSKI & CIA LTDA - ME
CPF/CNPJ: 04.929.635/0001-29

VALOR: RS 30.000,00
DEBITO EM: 18/07/2017

DOCUMENTO: 071801

AUTENTICACAO SISBB: A.2FB.5B3.BBD.043.BAD

Transagao efetuada com sucesso por: JB734261 FELIPE ZOLONDEK.



Consultas - Extrato de conta corrente

A33D191616147940014
19/10/2017 16:23:02

& |

Cliente - Conta atual

Agéncia 22624
Conta corrente 7878-6 A AM R CLARO SUL DORIZON
Periodo do extrato 07 /2017
Langcamentos
3G/06/2017 0000 00000 000 Saldo Anterior
04/07/12017 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 871.850.800.217.487 i
Tarifa referente a 04/07/2017
14/07/2017 2262 10802 502 Deposito em Dinheiro 22.621.090.200.060
14/07/2017 2262 99015 470 Transferéncia on line 552.262.000.013.240 (0
14/07 2262 13240-3 PM MALLET -ICS
17/07/2017 2262 15371 502 Depdosito em Dinheiro 22.621.537.100.188
17/07/2017 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/l 821.980.900.512.874 0.9
Tarifa pendente referente a 14/07/2017
18/07/2017 2262 10902 502 Deposito em Dinheiro 22.621.090.200.03¢9
18/07/2017 2262 99015 870 Transferéncia on line 552.262.000.013.240 ),0
18/07 2262 13240-3 PM MALLET -ICS
18/07/2017 2262 99015 470 Transferéncia on line 552.262.000.013.240 00
18/07 2262 13240-3 PM MALLET -ICS
18/07/2017 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 71.801 30.000.00 i
748 0719 004929635000129 S. B. ROLINSK
18/07/2017 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 831.990.901.330.106 B(
Tarifa referente a 18/07/2017
19/07/2017 0000 13113 431 Tar Depos Proces-Caixa 822.000.700.057.857 2000
Tarifa referente a 18/07/2017
$807/2017 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 822.000.700.121.109 C
Tarifa referente a 18/07/2017
31/07/2017 0000 00000999 SALDO i
OBSERVAGOES :

Ha tarifas
19/10/2017

pendentes de
RS 9,40.

cobranga. Total em
Sujeito a cobranga

quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.

Procure sua agéncia.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB734261 FELIPE ZOLONDEK.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Numero do RPS INtimero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET 193
| \\z ,I/ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS Data da emisséo da nota
A#UTN NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e 04/08/2017 11:21:58
Data do fato gerador
04/08/2017 11:21:58
Cadigo de verificacao
r.gov.br V4LDFD42G
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: MALLETUR VIAGENS E TURISMO
Nome/Raz3o social:S. B. ROLINSKI & CIA LTDA - ME Inscrigdo estadual:0222002
CPF/CNPJ:04.929.635/0001-29  Inscrigao municipal: Telefone:(42) 3542-1548
Enderecgo: R 21 DE SETEMBRO Namero: 63 Bairro: VILA SAO PEDRO CEP: 84570-000
Complemento: SALA Celular:
Municipio: Mallet UF:PR
E-mail: Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
N~ ~/Razao social: ASSOCIACAO DOS ACADEMICOS DE MALLET
C. . .CNPJ: 05.012.296/0001-84 Inscricdo municipal: Inscrigdo estadual:
Enderego: MAJOR ESTEVAO Numero: S/N Bairo: CENTRO CEP: 84570-000
Complemento:
Municipio: Mallet UF:PR
E-mail: Telefone: Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitério Qtd  Valordo servico Base de célculo (%) ISS
TRANSPORTE DE ACADEMICOS PARA UNIAQ DA VITORIA E 30.000,0000 1,0000 30.000,0000 30.000,00x3,00= 900,00
IRATI REFERENTE AO MES DE AGOSTO
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 30.000,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
| Valor bruto = R$ 30.000,00 Valor liquido = R$ 30.000,00
Caodigos dos servigos:
16.01 - Servicos de transporte coletivo municipal rodoviério, metroviario, ferroviério e aquaviario de passageiros.
Desc. condicionado{R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 30.000,00 900,00

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operacao: Tributagio no municipio
Situagao tributéria do ISSQN: Normal
F_ocal da prestagéo do servigo: Mallet

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Situagao desta NFS-e: Normal

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 4.035,00 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%). municipal - R$ 633,00 (2,11%) , com base na
Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




2

P

Emissao de comprovantes - 30 nivel

A33D191616147940028
19/10/2017 16:26:27

EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
2/10/2007 - AUTOATENDIMENTO - 16.26.23
5262402262 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: A A M R CLAROC SUL DORIZON
AGENCTIA: 2262-4 CONTA: 7.878-6

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : A A M R CLARO SUL DORIZON
BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCTA: 0719-6 - SICREDI PRUDENTOPOLTS
CONTA: 16.158-~6

FAVORECIDO: S. B. ROLINSKI & CIA LTDA - ME
CPF/CNPJ: 04.929.635/0001-29

VALOR: RS 30.000,00
DEBITO EM: 04/08/2017

DOCUMENTO: 080401
AUTENTICACAC SISBB: 9.2F3.D6A.BCE.001.8EC

Transagdo efetuada com sucesso por: JB734261 FELIPE ZOLONDEK.
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A33D191616147940013
19/10/2017 16:22:57

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 22624
Conta corrente 7878-6 A AM R CLARO SUL DORIZON
Periodo do extrato 08 /2017
Lancamentos
19/07/2017 0000 00000 000 Saldo Anterior
02/08/2017 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 842.140.700.068.803
Tarifa referente a 02/08/2017
04/08/2017 2262 99015 870 Transferéncia on line 552.262.000.073.002
04/08 2262 73002-5 PREFEITURA MUN
04/08/2017 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.401 30.000,00 L
748 0719 004929635000129 S. B. ROLINSK
04/08/2017 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 812.161.300.236.948
Tarifa referente a 04/08/2017
31/08/2017 0000 00000999 SALDO
OBSERVAGOES :

Ha tarifas
19/10/2017

pendentes de cobranga. Total em
RS 9,40. Sujeito A& cobranga
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.

Procure sua agéncia.

Iransagao efetuada com sucesso por: JB734261 FELIPE ZOLONDEK.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET . i
Umero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
129
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e

06/09/2017 14:05:15 ETEMBRO/2017

4.929.635/0001-29 _ |inscrica Municip

Descrigao dos Servigos
Cédigo | Descrigdo Valor Unitario Qtd| Valor do Servico| Base de Célculo (%) ISS
16.01 | TRANSPORTE DE ACADEMICOS PARA AS 30.000,0000( 1,0000 30.000,0000 30.000,00x 3,00 900,00
FACULDADES DE IRATI E UNIAO DA VITORIA DO MES
DE SETEMBRO

Cédigo do servigo

16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario e aquaviario de passageiros.

Tributos Federais

PIS/PASEP: R$ 0,00|COFINS: R$ O.DO[INSS: R$ 0.00]IR: R$ D,DOICSLL: R$ 0,00|Outras retengdes: R$ 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) I Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) I Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
T A vista 30.000,00
' i ST
30.000,00
0,00
0,00
900,00

Qutras Informagdes

Natureza da operaggo: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servigo: Mallet

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Situagdo desta NFS-e: Normal

Valor aproximado do tributo federal - R$ 4.035,00 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 633,00 (2,11%) , com base na
Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




A33D191616147940025

]
g | o ) 19/10/2017 16:26:04
a Emissdo de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA |
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/10/2017 - AUTOATENDIMENTO - 16.25.58
2262402262 SEGUNDA VIA 0007

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: A A M R CLARO SUL DORIZON
AGENCIA: 2262-4 CONTA: 7.878-6
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : A A M R CLARO SUL DORIZON
BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SLICREDI S5.A.
AGENCTA: 0719-6 - SICREDI PRUDENTOPOLIS
CONTA: 16.158-6

FAVORECIDO: S. B. ROLINSKI & CIA LTDA - ME
CPF/CNPJ: 04.929.635/0001-29

VALOR: RS 30.000,00
DEBITO EM: 06/09/2017

DOCUMENTO: 090601
AUTENTICACAO SISBB: F.10B.0CC.2CD.9DE.269

Transagao efetuada com sucesso por: JB734261 FELIPE ZOLONDEK.



A33D191616147940012
ﬁ 19/10/2017 16:22:51
Consultas - Extrato de conta corrente

Eapngss |
Cliente - Conta atual
e~ e .
Conta corrente 7878-6 A A MR CLARO SUL DORIZON

Periodo do extrato 09/2017

Lancamentos
04/08/2017 0000 00000 000 Saido Antenor
04/09/2017 2262 15371 502 Deposito em Dinheiro 22.621.537.100.394
04/09/2017 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 822.470.901.405.826
Cobr parc tarf pend ref a 04/08/2017
04/09/2017 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 862.470.700.103.823 15,950 940C
Tarifa referente a 04/09/2017
05/09/2017 0000 13113 431 Tar Depos Proces-Caixa 812.480.700.159.356 00D
Tarifa referente a 04/09/2017
06/09/2017 2262 99015 870 Transferéncia on line 552.262.000.013.240 50.000,00 C
06/09 2262 13240-3 PM MALLET -ICS
06/09/2017 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.601 30.000.00 D
748 0719 004929635000129 S. B. ROLINSK
06/09/2017 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 892.491.300.175.038
Tarifa referente a 06/09/2017
30/09/2017 0000 00000998 SALDO 0.00C

H& tarifas pendentes de cobranga. Total em
19/10/2017 R$ 9,40. Sujeito & cobranga
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB734261 FELIPE ZOLONDEK.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e

Namero da
NFS-e
134

Codigo de Venfmqﬁo RPWST2EX7

| Local da Prestaio | Mallet

|inscricao Municipal |

[ Municipio | Mallet

R 21 DE SETEMBRO, 63, VlLA SAO PEDRO

' Telefone | (42) 3542-1296 Er‘n" L
| SALA e ,httpé.

Dados do Tomador de Servigo

2! ASSOCIACAO DOS ACADEMICOS DE MALLET

[ Municipio Maliet
Descrigao dos Servigos
Caédigo | Descrigéo Valor Unitério Qtd{ Valor do Servigo| Base de Calculo (%) ISS
16.01 | Transporte de académicos de Mallet regido as faculdade 30.000,0000{ 1,0000 30.000,0000 30.000,00x 3,00 900,00
de Irati e Unido da Vitoria.
Caodigo do servigo
16.01 - Servigos de transporte colelivo municipal rodovidrio, metroviario, ferroviario e aquaviario de passageiros.
Tributos Federais
PIS/PASEP: R$ 0,00/COFINS: R$ o.oolles: R$ 0,00{IR: RS 0.00ICSLL: R$ 0,00(Outras retengdes: R$ 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) | Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)J Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 30.000,00
30.000,00 | '+ ¥ " Natureza Operacional 30.000,00
0,00 1- Tnbutaoéo no mumctpno 0,00
0.0 ; T P, 0.00
0,00
' 900,00
30.000,00 jii

Outras Informagdes

Natureza da operagdo: Tributagdo no municipio
Situacao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestaggo do servigo: Mallet

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Situagdo desta NFS-e: Normal

Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Valor aproximado do tributo federal - R$ 4.035,00 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 633,00 (2,11%) , com base na




2

Emissao de comprovantes - 3o nivel

A33D191616147940022
19/10/2017 16:25:41

EMPRESA |
SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES EANCO DO BRASIL
841072017 - AUTOATENDIMENTO - 16.25.36
2262402262 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: A A M R CLARO SUL DORIZON
AGENCIA: 2262-4 CONTA: 7.878-6
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : A A M R CLARO SUL DORIZON
BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDL S.A.
AGENCTA: 0719-6 - STCREDI PRUDENTOPOLIS
CONTA: 16.158~6

FAVORECIDO: §. B. ROLINSKI & CIA LTDA - ME
CPF/CNPJ: 04.929.635/0001-29

VALOR: RS 30.000,00
DEBITO EM: 09/10/2017

DOCUMENTO: 100901

AUTENTICACAO SISBB: C.3B2.019.106.119.D56

Transagéo efetuada com sucesso por: JB734261 FELIPE ZOLONDEK.



A335010848138374014
g ; 01/11/2017 08:55:47
{ Consultas - Extrato de conta corrente

EPRESS
Cliente - Conta atual
Agéncia 22624
Conta corrente 7878-6 A A MR CLARO SUL DORIZON
Periodo do extrato 10/ 2017
Lancamentos
06/09/2017 0000 00000 000 Saldo Anterior
05/10/2017 2262 99015 870 Transferéncia on line 552.262.000.073.002
05/10 2262 73002-5 PREFEITURA MUN
05/10/2017 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 822.780.901.070.172 5.85
Tarifa pendente referente a 03/10/2017
05/10/2017 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico  822.780.901.635.424 2
Cobr parc tarf pend ref a 06/09/2017
09/10/2017 2262 10902 502 Deposito em Dinheiro 22.621.090.200.124 50,95 (
09/10/2017 0000 13105 393 TED Transf. Eletr.Disponiv 100.901 30.000,00 D
748 0719 004929635000129 S. B. ROLINSK
09/10/2017 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 882.821.100.056.680 2001
Tarifa referente a 09/10/2017
31/10/2017 0000 00000999 SALDO 0u G

Ha tarifas pendentes de cobranga. Total em
01/11/2017 RS 9,40. Sujeito & cobranca
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agé@ncia.

Transacéo efetuada com sucesso por: JB7342681 FELIPE ZOLONDEK.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET
Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
136
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e e
Data e Hora da Emissdo | 01/11/2017 14:51:20 | Compeléncia  [NOVEMBRO/2017 |Cédigo de Verificagio| A4GLWQT4E
Numero do RPS / Lote [N° da NFS-e Substituida) “Local da Prestagio | Mallet

Dados do Prestador de Servigo

RazaoSodmmmnels B. ROLINSKI & CIA LTDA - ME

{MALLETUR VIAGENS E TURISMO

GPF!BNN 104 920.635/000129 | Inscrigho Municipal | [ Municipio | Mallet
Endwequ |R 21 DE SETEMBRO, 63, VILA SAO PEDRO
Cep {34570 000 | Telefone |(42) 3542-1296 | Email

Dados do Tomador de Servico

ASSOCIACAO DOS ACADEMICOS DE MALLET

GFFIWJ ]o5 012.296/0001-84 | inscrigsio Municipal |

Endemgp _ | MAJOR ESTEVAO, S/N, CENTRO

Cep _ 184570000 | Telofone | Email
[ http

Descricao dos Servigos

Codigo | Descrigéo Valor Unitario Qtd| Valor do Servigo| Base de Calculo (%) ISS
16.01 | Transporte de Académicos as Faculdades de Irati e Unido 30.000,0000| 1,0000 30.000,0000 30.000,00x 3,00 900,00
da Vitdria referente ao més de novembro/2017.
Cédigo do servigco

16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario e aquaviario de passageiros.

Tributos Federais

PIS/PASEP: RS 0,00|COFINS: R$ 0.00IINSS: R$ 0,00|IR: R$ 0,00[CSLL: R$ 0,00|Outras retengoes: R$ 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) l Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) (Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)

1 A vista

Natureza Operacional ;

B do 0,00 1- Tnbutagao no municipio () Dedugéo Permitida em Lei 0,00
(-) Retengbes Fedorals 0,00 Regime Especial de Tributagsio () Desconto Condicionado 0,00
Outfras Retengdes 0,00 ME - Microempresa

i Optante do Simples Nacional
(9158 Retido / Substiiido N&o 188 900,00
(=) Valor Liquido R$ 30.000,00 incentivo a Cultura i
: Nao

Qutras Informacgbdes

Natureza da operagao: Tributagao no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestacédo do servigo: Mallet

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Situacdo desta NFS-e: Normal

Valor aproximado do tributo federal - R$ 4.035,00 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 633,00 (2,11%) , com base na
Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Verificar autenncudade




A335211244575924010

g f o e . 21/11/2017 12:57:16
t Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA |

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

«3f313/2017 - AUTOATENDIMENTO - 12:57:12

1262402262 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: A A M R CLARO SUL DORIZON
AGENCIA: 2262-4 CONTA: 7.878-6
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : A A M R CLARO SUL DORIZON
BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCTIA: 0719-6 - STCREDI PRUDENTOPOLIS
CONTA: 16,158~6

FAVORECIDO: S. B. ROLINSKI & CIA LTDA - ME
CPF/CNPJ: 04.929.635/0001-29

VALOR: RS 30.000.00
DEBITO EM: 09/11/2017

DOCUMENTO: 110901
AUTENTICACAO SISBB: C.726.771.237.EAE.FOD

ST Pt R e e e e e e L e e

Transacgéo efetuada com sucesso por: JB734261 FELIPE ZOLONDEK.



&

e e

Cliente - Conta atual

A33C170859075881010
17/01/2018 09:05:30

Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 22624
Conta corrente 7878-6 A A MR CLARO SUL DORIZON
“ariodo do extrato 1112017
Lancamentos
09/10/2017 0000 (00000 000 Saido Anterior
08/11/2017 2262 99015 870 Transferéncia recebida 552.262.000.073.002
08/11 2262 73002-5 PREFEITURA MUN
08/11/2017 0000 13113 431 Tar Depos Proces-Caixa 833.120.900.034.513
Tarifa pendente referente a 09/10/2017
08/11/2017 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa  833.120.900.099.511
Tarifa pendente referente a 03/11/2017
08/11/2017 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico  833.120.900.442.759
Cobr parc tarf pend ref a 09/10/2017
09/11/2017 2262 10902 502 Depasito em Dinheiro 22.621.090.200.418
09/11/2017 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.901
748 0719 004929635000129 S. B. ROLINSK
09/11/2017 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico  833.130.901.087.065 40
Tarifa referente a 09/11/2017
09/11/2017 0000 13113 431 Tar Depos Proces-Caixa 863.131.200.126.992 0D 0.00C
Tarifa referente a 09/11/2017
30/11/2017 0000 00000999 SALDOC

Os documentos que autorizam o relacionamentc dos
repregsentantes da Entidade no BB vencerac &
T2vereiro/18. Procure sua agencia para renovacao

OBSERVACOES :
Ha tarifas pendentes de cobranca. Total er
17/01/2018 R$ 46,95. Sujeito A cobrancsa

guando ocorrer saldo positivo na conta corrents.
Procure sua agénciza.

Transacao efetuada com sucesso por; JB734261 FELIPE ZOLONDEK.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET

Nuamero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
142
Ny NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
AMALLE 'r‘ft
Data e Hora da Emissdo | 05/12/2017 08:57:12 Competéncia  [DEZEMBRO/2017  [Cédigo de Verificagéio| 7CT6FIBOM
Namero do RPS / Lote N° da NFS-e Substituida| Local da Prestacio (Mallet
Dados do Prestador de Servigo
Razfo Social/Nome] S. B. ROLINSKI & CIA LTDA - ME
Nome Faniasia | MALLETUR VIAGENS E TURISMO
CPFICNPJ |04 920 635/0001-29 | inscrigso Municipal | [ Municipio | Matiet
Enderego | R 21 DE SETEMBRO, 63, VILA SAO PEDRO
Cep | 84570-000 | Tetefone [42) 3542-1206 | Email
Complemento | SALA hitp
Dados do Tomador de Servigo
Raziio Social/Nome| ASSOCIACAO DOS ACADEMICOS DE MALLET
Nome Fantasia I
CPFICNPJ [05.012.296/0001-84 | Inscrigaio Municipal | | Municipio [Matiet
Endereco | MAJOR ESTEVAO, S/N, CENTRO
Cep | 84570-000 | Telefone | Email
Complemento | http
Descrigao dos Servigos
Codigo | Descrigao Valor Unitdrio|  Qtd| Valor do Servico| Base de Céiculo (%) ISS
16.01 | REFERENTE AO TRANSPORTE DE ACADEMICOS DO 20.000,0000| 1,0000 20.000,0000 20.000,00x 3,00 600,00
MES DE DEZEMBRO DE 2017.
Cadigo do servico
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario e aquaviario de passageiros.
Tributos Federais
PIS/PASEP: R$ 0.00|COFINS: R$ O.NIINSS: R$ 0,00|IR: R$ O.wlCSLL' R$ 0,00{Outras retencdes: R$ 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) I Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) l Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 20.000.00
wetalhamento de Valores - Prestador dos Servigos __ Outras Retengdes
Valor dos Servigos R$ 20.000,00 Natureza Operacional
(-) Desconto Condicionado 0,00 1 - Tributagdo no municipio {-) Deducéo Permitida em Lei 0,00
{-) Retengdes Federais 0,00 Regime Especial de Tributago (~) Desconto Condicionado 0,00
Outras Retengbes 0,00 ME - Microempresa
Optante do Simples Nacional
(-) 1SS Retido / Substituido Nao iss 600,00
(=) Valor Liquido R$ 20.000,00 Incentivo a Cultura
Nido

Outras Informacoes

Natureza da operacao: Tributagdo no municipio
Situacdo tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestacdo do servigo: Mallet

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Situacao desta NFS-e: Normal

Valor aproximado do tributo federal - R$ 2.690,00 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 422,00 (2,11%) , com base na
Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




2

Emissao de comprovantes - 30 nivel

A336120928171072012
12/12/2017 09:34:16

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
s AUTOATENDIMENTO - 09.34.07
172402262 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TRD) - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: A A M R CLARO SUL DORIZON
AGENCIA: 2262-4 CONTA: 7.878-6

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : A A M R CLARO SUL DORIZON
BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0719-6 - SICREDI PRUDENTOPOLIS
CONTA: 16.158-6

FAVORECIDO: S. B. ROLINSKI & CIA LTDA - ME
CPF/CNPJ: 04.929.635/0001-29

VALOR: RS 20.000,00
DEBITO EM: 12/12/2017

DOCUMENTO: 121201

AUTENTICACAO SISBEB: 4.4B6.022.3C4.DCB.560
Os documentos que autorizam o relacionamento dos
representantes da Entidade no BB vencerao em
fevereiro/18. Procure sua agencia para rencvatac

Transacao efetuada com sucesso por: JB734261 FELIPE ZOLONDEK.



| A33D130819049588009
g | 13/12/2017 08:26:01
3 Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 22624
Conta corrente 78786 A AMR CLARO SUL DORIZON
Feriodo do extrato Més atual

Langamentos

09/11/2017 0000 00000 000 Saldo Anterior 0C

05/12/2017 2262 99015 870 Transferéncia recebida 552.262.000.013.240 20 00
05/12 2262 13240-3 PM MALLET -ICS
05/12/2017 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 853.390.800.847.418
Tarifa pendente referente a 04/12/2017
06/12/2017 0000 13113 500 Tarifa Renovagao Cadastro 853.390.801.111.319
Tarifa pendente referente a 06/11/2017
0711212017 2262 10902 502 Depdsito em Dinheiro 22.621.090.200.353
07/12/2017 0000 13113431 Tar Depos Proces-Caixa 823.411.300.137.288 20.009.40 (
Tarifa referente a 07/12/2017
12/12/2017 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.201 20.000,00 C
748 0719 004929635000128 S. B. ROLINSK
12/12/2017 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 863.461.300.188.200 340D 0.00 ¢
Tarifa referente a 12/12/2017
1311212017 0000 00000999 SALDO
i US .00
{Jata de Debito de Juros 29/12/2017
IOF 0.00
Data de Debito de IOF 02/01/2018

Us documentos gue autorizam o relacionamento dos
represenctanctes da Bntidade no BB vencerao em
fevereiro/18. Procure sua agencia para renovacao

Transagao efetuada com sucesso por: JB734261 FELIPE ZOLONDEK.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERENCIAS

Resumo Financeiro

Dados da Transferencia

—— ASSOCIA(;AO DOS ACADEMICOS DE MALLET RIO CLARO DO SUL
o ~'°madol DORIZONE REGIAO

Devolugao de Saldo ao Concedente R$ 0,00
ig50 de Saldo a0 Tomador R§ 0,00

. nev

Glosas nao ressarcidas R$ 0,00

SIT - Resumo Financeiro Pagina 1



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERENCIAS

v

6/2017

712017

 Resboesm

'R$3000000

e

R$ 30

RS 30.000,00
11/2017 -
12/2017

RS 3.0«00@@ ﬂ

do  Executado . Ds

3.3.90.39.99 -
OUTROS

SERVICOS DE

TERCEIROS. 1R$200.000,00 R$ 200.000,00  R$ 0,00 R$ 0,00 100,00 R$ 0,00
PESSOA
JURIDICA

SIT - Resumo Financeiro Péagina 2



000 $¥ 000000z S4  L10Z/TT/TT T0ZIZT  QaL  [T02/Zr/S0  sodiugpesespajodsuel] 7yl [BOSHBION 3N VALIVID B DISNIOY'E'S 6CTO00SE96T6Y 1 SOIIAYIS SONLND - 66'6E'06 € € 9ZSLLBE!
000 $4 00°000°0¢€ $¥ £102/11/60 106017 a3l [T0Z/TT/T0 N3AVOV 30 ILHOdSNVEL  9€T 63514 e10N JIN VALTVID B INSNIOY'8’S  6ZT000SE9676% 1 SOIAYIS SOULNO - 66'65°06°€ € YOZITSE .
00°0 S¥ 00°000°0€ $4 £102/01/60 106007 aiL LT0Z/0T/0T  0Jlwigpedy 9p ojodsues) et _ [e3sij eloN JIN VAL VIO B DISNITOY'E'S  6ZT000SEI6LEY 1 SOIIAUIS SOULNO - 66'6E°06°E '€ 8IGTBLE

000 $4 00°000°0¢ $¥ £10¢/60/90 109060 @il L102/60/90  i0oiwgpedy ap alodsuel] 6zl [e3s1] B1ION 3 VLT VID B IISNITOY'8'S  62T000SE9676Y 1 SOIAYIS SOYLNO - 66'6E 06 '€ YIETBLE
000 $¥ 00'0000E$¥  £T0Z/80/%0 100080 Q3L L107/80/b0  W3IAVOV IA ILMOJSNVEL €71 [ESIHEION I VALTVIDRINSNIION '8°S 6ZT000SEI6Z6Y 1} SOIIAYIS SONLNO - 66'65°06 €€ YOELEIE

00°0 $4 00°000°0€ 4 L102/L0/81 108TL aaL [107/20/8T  led odjwgpede siodsuel] ¢zl [e3514 e10N I VALTVID B INSNIOY '8 °S  62T000SE9676¢ 1 SODIAYIS SOULNO - 66'6€°06°€ € EEVSLIE

000 $Y 502IWwPpede 9p apjodsuels |

00°000°0€ $¥

£102/90/0¢

£102/90/0€

SR

{e2s14 eION

3 Va1l VID B DISNITOY a 'S

6Z1000S€9676v

1S0JIA¥3S SOYINO - 66'6E'06°E'E ELL6IIE.




000 $¥

00°0 $¥

000 $¥

00'0 $¥

000 $Y

000 $Y

00'0 $¥

000 $¥

000 $¥

000 $¥

00'0 $¥

000 $¥

000 SY

00'0 $¥

[00°000°00Z $¥ [SVS3dS3A TVL0L

00'000°0Z ¥ L10Z/TL/ZT  L10T/TT/TT
00'000'0E $¥  /T0T/TT/60  LT0Z/11/60
00'000°0€ $¥  £10Z/01/60  £10T/01/60
00°000°0€ $¥  £102/60/90  £102/60/90
00°000°0E $¥  £102/80/¥0  L10Z/80/v0
00'000°0€ $4  £107/L0/8T  L10T/L0/8T
00°000°0E $4  LT0Z/90/0E  L10Z/90/0€

TozIzy

106011

106001

109060

10¥080

T08TL

T00€9

aiL

a3t

a3t

aiL

aiaL

a3l

[SEIS

£10Z/10/81

£102/10/81

£10Z/10/81

" [102/10/81

£102/10/81

£102/10/81T

£10Z/10/81

sodsld
ap esinbsag

sodald
ap epewo]

sodaid

ap esinbsaqg

sodaid
ap esinbsag

sojalgd
ap esinbsaqg

sodald
ap esinbsaqg

sodaid
ap esinbsag

L10Z/21/S0

£10Z/11/10

L10Z/0T/0T

£102/60/90

£102/80/%0

£102/L0/81

£10Z/90/08

‘oiquiazaq
B S3LW OB 21UBIB44 SOdIWapede ap apodsuel |

OY9N3AON 30 SIN
OV 3LN3¥343Y VIYOLIA VA OYINN 3 |LVHl 30

$3Ava1NJv4 SY SODINIAYIY 30 ILYOdSNYYL
“0IQNINO 3p SIW OU 18] 3

eLIOUA Bp OBIUN Bled SOOHUPPRIY 3p auodsuel]

‘0IqI3}3S ap saw ou nel| 3
elIOYA Bp OBlUN eled SOdIWPpedy ap auodsuel ]

01509V
30 SIA OV 3IN3H343Y 1LVYI 3 VIYOLIA

Va OVINN YH4Vd SODINZAYOY 30 3LYOdSNVEL
Oy|N[ 9p S3W Oe 3jU313}3J BLIOYIA BP OBIUN ‘138]|

ap sapep|noaey se ejed odiwgpede apodsuel |

OYUN[ 3P S3W OB 3juaJa}aJ BLOIIA BP OBIUN 3
11e4] 3p SaPEp|NIR) SE SOJWPpede 9p aplodsuel|

wl

9€T

veT

(741

€7t

(441

811

[e3sid eloN IN VAL 6ZT000SE96Z6Y VOIQNNT VOSSId 9ZSLLSE
VID 8 INSNITOY'S'S ‘SO¥I30Y¥IL 30 SODIAYIS
) SOYLNO - 66'6€ 06'E'E

|e3s14 eION IN VAL 6Z1000SE9676Y VOIQMNT VOSS3d b0Z9Z8E
VI8 INSNITOY'E'S 'SOYI30¥31 30 SOSINYIS
SOYLNO - 66'6€ 06°€ €

|e3st4 E30N INVALT 6TTO00SEIETEY W2IQMNT VOSS3d 896TBLE
VID B NSNITON'E'S ‘SOMI3D¥IL 30 SOIAYIS

SOMLNO-66'6E06'E'E

[e3s14 BION JNVALT 6210005€96Z61 vOIQNNT YOSSId ¥96T8LE
VID 7B INSNITOY'E'S ‘SO¥I3D¥31 30 SOIINYIS
SOYLNO - 66'6£ 06'€'E

{east4 e30N INVALTVID  6Z1000SE96Z60 YOIQNT YOSS3d POELEIE
B DISNITOY '8 S ‘SOYI13D¥AL 30 SOIINYIS
SOMLNO - 66'6E 06°€’E

e3st4 eroN INVALTVID  6ZT000SE9626Y VOIQMNNr YOSS3d EEVSLIE
B INSNIOY '8 'S ‘SOY(3D¥3L 30 SOSIAYIS
SOYLNO - 66'65 06'€'E

{83514 e30N INVALTVID  6Z1000SE96Z6Y VOIQMHNT VOSSId ELL699E
B ISNITO¥ '8 'S ‘SO¥IADYIL 3 SOIIAYIS

SvS3dS3Aa 30 OlOLV13d

oeI83y @ UOZIIOQ ‘|NS Op OJE|D OIY ‘13][BIA| BP SO2IWIPEIY SOP OBSRID0SSY :10pRWO]
eueled - 13|[epy ap [edidIUNjy BIN1IRjR14 :@3U3paduo)

£8STE ‘1IS 013WnNN

£10Z/20 5N OLNIWO4 30 OWYIL



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERENCIAS

Relatorio Circunstanciado 1/2018

Dados Gerais

&umerq SIT: 32587

Total de Repasses R$ 200.000,00

 Total de Contrapartida: R$000

Total de Recursos Proprlos R$ 0,00
Total de&plicagﬁé% Finameiras‘ R$0,00
Total de Despesas R$ 200. 000 00
.7 ;jf‘*‘i aa ﬁevnl#gﬁ%ﬁ&@ 00
Total de Glosas de Despesa R$ O 00
Totai de 5s§ornos de lﬁea@ga R$0,00
SALDO FINAL: R$ 0,00

Concedente MUNICIPIO DE MALLET
Qﬁ:ﬁ%‘l\g(}(&@ Dﬁ MALLET RK) CLARO

Avaliacées Realizadas

Condlgoes do Tomador SIMONE POLAK 11/08/2017 -

Plano de Trabalho - SIMONE POLAK - 11/08/2017 -

Execucao e Despesas - SIMONE POLAK 11/08/2017 -

SIT - Relatério Circunstanciado

Pagina 1



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERENCIAS

Mov:mentagéq F;namwita -
) n disy w;(niva:s

Mowmentagao Flnanceira SIMONE POLAK 22/01/2018 Enquanto nao utlllzados 0S recursos
permaneceram‘dlsponlvels em conta corrente Dessa forma, nao ha rendlmentos

Mowmentagao Flnancelra SIMONE POLAK 31/01/2C18 Enquanto nao utlllzados 0S recursos
permaneceram disponiveis em conta corrente. Dessa forma, ndo ha rendimentos.

Avaliagées Realizadas pela UGT Tomador

Nao ha avaliacoes registradas.

Tomada de Contas

Nao ha avaliacdes registradas.

Manifestagao

 Tipo da Manifestagso: Regular

SIT - Relatério Circunstanciado

Pagina 2



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA

SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERENCIAS

Comentarios:

HISTORICO DE ACOMPANHAMENTO DA EXECUCAO:
Realizado acompanhamento da execugao do referido termo pelo
Controle Interno, por meio de reunides com a Comissao de
Selecao, com a Fiscal de Transferéncia e com a Comissao de
Avaliacdo e Monitoramento; Avaliagdes junto ao SIT pelo Controle
Interno; Acompanhamento junto a Tomadora; Solicitagdo de
copias para arquivo da concedente de notas fiscais, faturas,
boletos e/ou contratos que comprovem as despesas realizadas;
N3o houve apontamentos de eventuais suspensoes e devolugdes
de repasse.

QUALIDADE DO SERVIGO PRESTADO:

A qualidade do servico prestado durante o periodo de vigéncia do
termo de fomento foi satisfatdrio, proporcionando transporte em
todos os dias letivos, para académicos a Universidades,
Faculdades, Centros Universitarios, Institutos e/ou Cursos
Técnicos para os municipios de Unido Vitoria/PR, Porto Uniao/SC
e Irati/PR._

AVALIACAO DAS METAS/RESULTADOS: O grau de satisfagao
dos resultados alcangados em relagdo as metas propostas, que
pdde-se constatar através de parecer final da fiscal de
transferéncia do Concedente, bem como o parecer final da
Comissao de Avaliacdo e Monitoramento, sao satisfatorios; Os
resultados obtidos através dos repasses proporcionaram a
aproximadamente 275 a 300 académicos de Mallet, Rio Claro do
Sul e Dorizon, subsidio parcial para o deslocamento dos mesmos
para que pudessem cursar estudos em nivel superior e/ou
técnico, incentivando-os a crescerem profissionalmente; As metas
previstas nos planos de trabalho do termo e do aditivo foram
cumpridas.  _

MANIFESTACAO CONCLUSIVA: Considerando que, foi efetuado
o acompanhamento da execugao da parceria; que foi atestada a
qualidade no servigo prestado, que houve avaliagdo das metas,
visto o término da vigéncia do termo de fomento, apos analise,
verificou-se que houve regularidade na aplicagdo dos recursos, no
cumprimento das clausulas firmadas e das metas pactuadas no
Termo de Fomento em observancia as normas legais e
regulamentares pertinentes.

 Responsivel pola emissdo: 041.952.450-23 - SIMONE POLAK

Data de Emissao:

16/02/2018 15:26

SIT - Relatério Circunstanciado
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www.mallet.pr.gov.br
mallet@mallet.pr.gov.br

Prefeitura Municipal de Mallet

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO FINAL

TCE/PR - SIT n°: 32587

ENTIDADE: Associacdo dos Académicos de Mallet, Rio Claro Do Sul, Dorizon e regido.

FOMENTO: Termo de Fomento n°® 002/2017 e Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Fomento n° 002/2017.

OBJETO: Transporte de académicos.

EXERCICIO: 2017
PERIODO DE VIGENCIA: 07/06/2017 a 31/12/2017.

VALOR DA TRANSFERENCIA: R$200.000,00 (duzentos mil reais).

FISCAL DE TRANSFERENCIA DO CONCEDENTE: Gleici Vudala

COMISSAO DE SELECAO: Regulamentada pelo Decreto Municipal n® 139/2017.

COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: Regulamentada pelo Decreto
Municipal n°® 428/2017.

HISTORICO DE ACOMPANHAMENTO DA EXECUCAO:
. Realizado acompanhamento da execugdo do referido termo pelo Controle Interno, por
meio de reunides com a Comissdo de Sele¢do, com a Fiscal de Transferéncia e com a

Comissdo de Avaliagdo ¢ Monitoramento.

° Realizadas avaliag¢des junto ao SIT pelo Controle Interno.
o Acompanhamento in loco junto a Tomadora.
° Solicitagdo de copias para arquivo da concedente de notas fiscais, faturas, boletos e/ou

contratos que comprovem as despesas realizadas.

. N#o houve apontamentos de eventuais suspensoes e devolugdes de repasse.

QUALIDADE DO SERVICO PRESTADO:

A qualidade do servigo prestado durante o periodo de vigéncia do termo de fomento foi
satisfatorio, proporcionando transporte em todos os dias letivos, para académicos a
Universidades, Faculdades, Centros Universitarios, Institutos e/ou Cursos Técnicos para os

municipios de Unido Vitéria/PR, Porto Uniao/SC e Irati/PR.

AVALIACAO DAS METAS/RESULTADOS:

. O grau de satisfagdo dos resultados alcangados em relagdo as metas propostas, que




.. www.mallet.pr.gov.br
}; mallet@mallet.pr.gov.br

h WALLE B

Prefeitura Municipal de Mallet

pode-se constatar através de parecer final da fiscal de transferéncia do Concedente, bem
como o parecer final da Comisséo de Avaliagdo e Monitoramento, sdo satisfatorios.

. Os resultados obtidos através dos repasses proporcionaram a aproximadamente 275 a
300 académicos de Mallet, Rio Claro do Sul e Dorizon, subsidio parcial para o deslocamento
dos mesmos para que pudessem cursar estudos em nivel superior e/ou técnico, incentivando-
os a crescerem profissionalmente.

. As metas previstas nos planos de trabalho do termo e do aditivo foram cumpridas.

MANIFESTACAO CONCLUSIVA:

Considerando que, foi efetuado o acompanhamento da execugdo da parceria; que foi atestada
a qualidade no servigo prestado; que houve avaliagdo das metas, visto o término da vigéncia
do termo de fomento e, consequentemente da parceria, apds analise, verificou-se que houve
regularidade na aplicagdio dos recursos, no cumprimento das clausulas firmadas e das metas

pactuadas no Termo de Fomento em observancia as normas legais e regulamentares

pertinentes. A

b\ Mallet/PR, 16 de fevereiro de 2018.

1

U
Simone Polak
Controladora Interna
Decreto Municipal n° 150/2017
Fone/rax (42) 35421204 (NP -
Rua Major kstevao, 180 |

tstado do Parand




